

**ISIS Glodeni "Sectia de
prelucrare a lemnului, renovarea
acoperisului"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 856 527.070 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.228	57.66	13.146
2.	7122050013400	Zidar	h-om	855.399	57.66	49 322.307
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 086.042	57.66	62 621.182
4.	7123010010200	Betonist	h-om	131.760	57.66	7 597.282
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	83.350	57.66	4 805.961
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	408.283	57.66	23 541.598
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	159.298	57.66	9 185.123
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	310.316	57.66	17 892.820
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	23.700	57.66	1 366.542
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	163.200	57.66	9 410.112
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211.101	57.66	12 172.083
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	24.072	57.66	1 387.992
13.	7212030022700	Sudor	h-om	373.365	57.66	21 528.226
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	155.885	57.66	8 988.329
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54.435	57.66	3 138.722
16.	7224130022649	Strungar	h-om	38.475	57.66	2 218.468
17.	7422010060100	Timplar	h-om	21.126	57.66	1 218.125
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115.634	57.66	6 667.456
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	982.493	57.66	56 650.546
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94.950	57.66	5 474.817
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	13.835	57.66	797.726
Total manopera						305 998.563

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4.740	2.50	11.850
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19.764	767.00	15 158.988
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17.090	0.00	0.000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21.011	0.00	0.000
				1.628	275.00	447.700
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18.598	0.00	0.000
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	4.634	275.00	1 274.350
7.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	9.174	40.00	366.960
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2.400	26.80	64.320
9.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	18.348	20.00	366.960
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6.472	50.00	323.600
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13.884	3 000.00	41 652.000



66.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	34.996	13.33	466.497
67.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	356.250	13.33	4 748.812
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	461.250	13.33	6 148.462
69.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 486.250	13.33	19 811.713
70.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1.980	0.00	0.000
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4.500	20.00	90.000
72.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	14.250	40.75	580.688
73.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1.816	30.00	54.480
74.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	198.000	13.33	2 639.340
75.	2811236309800/1	Opritori de zapada	kg	88.500	50.00	4 425.000
76.	2873122000751	Piese forjate	kg	103.635	13.33	1 381.455
77.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	326.638	13.33	4 354.085
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	83.159	20.00	1 663.180
79.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	55.272	30.00	1 658.160
80.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	4.376	20.00	87.520
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.433	40.75	58.395
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20.580	0.50	10.290
83.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	50.775	13.33	676.831
84.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	19.584	30.00	587.520
85.	2874115837745	Suruburi	buc	910.520	1.00	910.520
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20.580	0.50	10.290
87.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	126.945	3.00	380.835
88.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.343	50.00	17.150
89.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	77.838	20.00	1 556.760
90.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28.689	30.00	860.670
91.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18.210	30.00	546.300
92.	2875274000502	Cot burlan	buc	39.168	30.00	1 175.040
93.	2875274000503	Cot de capat	buc	19.584	30.00	587.520
94.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	19.584	30.00	587.520
95.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18.210	30.00	546.300
96.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	127.473	10.00	1 274.730
97.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2.058	13.33	27.433
98.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 132.880	0.01	81.329
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	287.292	0.00	0.000
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30.948	0.00	0.000
101.	4100126202818	Apa	m3	11.238	0.00	0.000
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36.650	5.00	183.250
Total materiale de constructii						324 695.043

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2.213	32.80	72.586
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9.179	32.80	301.071
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10.595	32.80	347.516
4.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	22.408	32.80	734.982
5.	2922140007000	Macara	h-ut	16.383	32.80	537.362
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	6.580	32.80	215.824
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1.557	32.80	51.070
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	131.600	3.28	431.648
				30.385	32.80	996.628
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.439	0.00	0.000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17.080	32.80	560.224
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1.391	32.80	45.625
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l actionat	h-ut	7.723	32.80	253.314



		electric				
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5.750	32.80	188.600
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18.525	32.80	607.620
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	4.030	32.80	132.184
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1.372	32.80	45.002
		Total utilaje de constructii				5 521.256

Total:

Прямые затраты	lei	636 214.862
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22.5 %	22.50 %	68 849.677
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 0.5 %	0.50 %	1 623.475
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 0.5 %	0.50 %	3 533.439
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 0.5 %	0.50 %	3 551.106
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100.00 +	713 772.559
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20.00 %	142 754.511

Total deviz:

856 527.0

70

Intocmit



(Oleg Plesca)

(functia, semnatura)